VINDI-  
CIAE A-  
REOPA-  
GITICÆ.

Sub idem tempus Lugduni publici fecit iuris Ioannes Vignon, *Martini Antonij Delrij in C. Iulij Epitomam Historiarum emendationes*, quando aut vbi concinna- tas, non satis exploratum habeo.

EMENDA-  
TIONES IN  
IULII EPI-  
TOMAM.

F

Sed

Sed in his per ludum quodammodo & quasi rudibus se exercens, maiora meditabatur: atque non solum quæ prius scripserat facta tecta præstare, sed alia etiam architectari, quæ nullis obnoxia temporum iniuriis æternitati deseruirent: in omnes sacræ Scripturæ libros non facem accendere modo, sed pharum attollere, ne quis latentium in hoc Oceano ignarus saxorum, in breuia præceps rueret, & à veritatis portu deerraret. Hoc suo labore dum consultum vult omnibus, in *Genesim* lucubrationes suas palàm lucere passus est; & in Belgium iter accelerabat ut cetera conficeret, cum subito præclarissimis eius conatibus mors immineret.

PHARVS  
S. SCRIP-  
TURAE.

REDIT IN  
BELGIUM.

Anno MD. LXX. VIII. xv. Kalend. Sept. Pintiã discedit, & terrâ marique iactatus xviii. Octobris Bruxellas peruenit. Prehensarunt hîc eum multi, atque ut tanto tamque molesto ex itinere dies aliquot quieti se daret, omnibus suppliciis extorquere conati sunt. Verùm ille, ut erat in consultando non admodum concitus, sed tenax eorum quæ consultò decreuerat, dimoueri non poterat ab eâ sententiã, quã se Prouinciali Præposito (qui tum Louanij esse putabatur) sistere, & illius statuerat imperiis subdere, penitusque consignare. Hoc animo Delrius, studiorum peruigili perpeteq. cultu, & attritu quodam ad maciem vsque, & quasi *σκληρός* adesus, exsuccus, aridus, itineris importunitate conuulsus, ætate decliui, valetudine malignâ, dum curru vehitur publico, tantos repente calculo in vreterem lapsò dolores incurrit, ut superstitem Louanium vsque comites vix peruenturum iudicarent. Peruenit tamen serò admodum, defectis viribus, solo spiritu supra ferocissimam morbi tyrãnidem animosius emi-

emicans. Ea nocte dolor asperari; altero die medicus animo despondere: conclamatum esse. Horam circa septimam ante meridiem adest, qui conscientis expiandis præfectus. edicit illi iam summum adesse discrimen; à morte parum abesse: rogat, velitne mentem eluere. Tum Del-rio, nihil eo nuntio commotus, erectâ mente: nihil sibi admodum esse, cui obnoxium norit: eum esse diem, cui tanto se tempore in hoc sacrorum hominum cœtu parasset: sic vixisse, ut mori non timeret: velle tamen expiationis beneficium accipere, & abluere id næuorum quod superesset in IESV CHRISTI sanguine. et si enim ille abluendis næuis quandoque necessarius non sit, esse tamen ad cælestibus quibusdam cimeliis adorandum animum, qui mox sistendus Deo. Id agitur. Mox augustissimum CHRISTI corpus in thalamum adfertur. Ille venerabundus ea sentire, ea dicere, quæ Deum testem & arbitrum non refugerent: quæ astantes sacro velut numine percellerent: pauca quidem ob doloris vim, sed contra vim fortia, & quæ verè Timantis essent, sed & Christiani. Iam, cælituum hospes, mox contubernalis futurus, Angelorum pane, interiori quadam gustus suauitate epulatus erat: cum eum rogat sacrorum Interpres; ecquid censeret, an velit oleo sancto ex Iacobi decretis inungi? Ille nihil, nisi hoc vnum; Quid Rector censeat, quid vult? vbi eum non abnuere intellexit: Ita, inquit, fiat; ita fiat. Vix me contineo, quin ad te, vir magne, Christo nõ inuidente, dicam: *Factus es obediens vsq. ad mortem.* Nihil enim aliud toto hoc tempore, nisi ex Superiorum nutu faciebat: quod ille sanciret, sanctum arbitrabatur; quod interdiceret, nefastum. Puerum cre-

deres à paternâ maternâve manu trahi non reluctantem, sed hilarè blandientem. Circa idem tempus iuuenis per illustri domo ad eum officij causâ venit, & benignè virum nominis claritate notum compellans, opem operamque suam obtulit. tum Delrius: Si quidem eâ conditione essem, quâ tibi obsequium deferre possem, prolixè pro merito tuo pollicerer: nunc verò illud in cælis præstâdum differo; vbi tui non immemor breui, vt spero, futurus sum. Post hæc, veluti doloris expers, incredibili animi magnitudine naturam vincere; & de ipsâ quodammodo morte triumphare; ac soli intentus cælo, Deo plenus cetera omnia fastidire; sui securus, mortisque ex æquo nec cupiens, nec metuens; solos amplecti sodales suos, qui MARIE, qui IESV nomen, qui vtriusque fortiter patienterque gesta in memoriam reuocarent; cum his loqui, his assentiri; in Crucifixi effigiem oculos figere, Crucifixum æmulari. sic ille exactus dies est. Postero autem, cum medicus fieri non posse animaduertit, vt tantos dolores viuo vegetoque sensu ferret, sopire eum decreuit. Hanc in rem accepto pharmaco, vsque ad horam sextam lentescere visus est doloris sensus; sed ima penetrare doloris vis. Tandem horâ septimâ, vix vlllo mortis indicio, inter suorum manus placidissimè exspirauit, Anno cl. lxx. viii. Octobr. die xix. Annum agens ætatis quinquagesimum septimum.

MORS.

CORPORIS  
FORMA.

Staturâ fuit mediocri, nasoque crassiore, capillo denso, eoque nigro; nisi quòd sub finem vitæ canitie venerabilis: barba item nigra. oculorum acies assiduis lucubrationibus non solum hebetata, sed pænè extincta. forma erat virilis, quæque fucum non redoleret, aut molle  
quip-

quipiam; sed ingenium spiraret acre viuudumque.

Inter alia virtutum decora, hanc sibi propriam habuit: nihil vafre aut subdolè moliri; non per cuniculos insidiari, non per vineas oppugnare; non palàm blandiri, clàm detrahere: (quæ pestilentissima huius æui lues est) idem linguâ promptum, quod animo meditatam habere. Itaque qui cum eo versabantur, nullas cæcas cogitationum foveas metuebant, nullos laqueos; omnibus sacris & religionibus confirmatum censebant, quod ab eo dicebatur. Quâ de causâ Lipsius in familiari ad Rosweydem epistolâ hominem eum vocat; *cui non mentiri solum nefas est, sed blandiri.*

ANIMI  
CANDOR.Anno  
cl. lxx.  
xciii.LIVORIS  
EXPERTS.

Alterum illud erat: nihil eum improbè in aliquo eleuare solitum, nihil malignè quidem deprædicare: quidquid probum; etiamsi in venusto corpore mendæ essent; quidquid tamen in eo non illaudatum, ingenuè amplecti, efferre; & in hostibus non deterere odio aut inuidiâ, in iuuenibus etiam indulgentiùs fouere. Nihil eo vquam fuit magis integrè virtuti amicum & honestati; vbi cumque ea demum esset, in quocumque esset.